
UCHWAŁA NR XXVIII/341/23 
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 28 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Programu Stypendialnego Rady Powiatu Wrocławskiego dla szczególnie 
uzdolnionych uczniów szkół dla młodzieży 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526), art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2230), art. 7b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.), art. 31 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1599 z późn. zm.) oraz § 4 zał. nr 1 do Uchwały Nr XVI/149/13 Rady Powiatu 
Wrocławskiego z dnia 13 marca 2013 r. w sprawie utworzenia lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów, uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/53/19 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 8 maja 2019 r. w sprawie Programu 
Stypendialnego Rady Powiatu Wrocławskiego dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół dla młodzieży (Dz. U. 
Woj. Doln. z 2019 r. poz. 3256 z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 3: 

1) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Wnioskującym- oznacza to rodzica/opiekuna prawnego niepełnoletniego ucznia lub pełnoletniego 
ucznia;”; 

2) dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

„13) związku sportowym- oznacza to posiadające uprawnienia do organizowania zawodów danej rangi 
międzynarodowe federacje i związki sportowe oraz polskie związki sportowe ujęte w wykazie ministra 
właściwego do spraw kultury fizycznej.”. 

2. W § 5-7: 

1) wyrazy „O stypendium” zastępuje się wyrazem „Stypendium”; 

2) wyrazy „mogą się ubiegać” zastępuje się wyrazami „mogą otrzymać”. 

3. W § 7 wyrazy „polskie związki sportowe ujęte w wykazie Ministra właściwego do spraw kultury fizycznej” 
zastępuje się wyrazami „związki sportowe”. 

4. W § 9: 

1) ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) dokumenty lub uwierzytelnione kopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia naukowe, artystyczne 
lub sportowe ucznia uzyskane w roku bazowym: 

a) w przypadku kategorii naukowej i artystycznej – dokument wskazujący imię i nazwisko ucznia,  nazwę 
organizatora, datę wydarzenia, szczebel osiągnięcia i uzyskane miejsce lub zaświadczenie zawierające 
te same dane, 

b) w przypadku kategorii sportowej – dokument wskazujący imię i nazwisko ucznia, datę wydarzenia, 
szczebel osiągnięcia i uzyskane miejsce, wystawiony przez związek sportowy lub inny dokument 
zawierający te same dane;”; 

2) w ust. 2 pkt 3 wyrazy „rodzica/opiekuna prawnego lub pełnoletniego ucznia” zastępuje się wyrazami 
„Wnioskującego - dotyczy kategorii artystycznej i sportowej.”; 

3) w ust. 4 wyraz „Wnioskującego” zastępuje się wyrazem „ucznia”; 

4) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Za prawidłowość danych określonych we wniosku pełną odpowiedzialność ponosi Wnioskujący.”. 

Id: 458E0EE2-0B8E-4AEF-80B0-776BC2BC0120. Podpisany Strona 1



5. W § 11: 

1) w ust. 2 wyrazy „maksymalnie 15 osiągnięć dla niego najistotniejszych” zastępuje się wyrazami „maksymalnie 
5 osiągnięć uzyskanych na szczeblu co najmniej wojewódzkim”; 

2) w ust. 4 wyraz „Wnioskujący” zastępuje się wyrazem „uczeń”. 

6. W § 14 ust. 2 wyrazy „300 zł.” zastępuje się wyrazami „400 zł.”. 

§ 2. Załącznik nr 1 do uchwały wymienionej w § 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrocławskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z wyjątkiem § 1 ust. 6, który wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Wrocławskiego 

 
 

Piotr Chmurzyński 

 

Id: 458E0EE2-0B8E-4AEF-80B0-776BC2BC0120. Podpisany Strona 2



ZAŁĄCZNIK 

Punkty za szczególne osiągnięcia uzyskane przez ucznia, którego dotyczy wniosek o Stypendium 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

 

1. Komisja przyznaje punkty za dany szczebel osiągnięcia: 

1) naukowego – uzyskanego w konkursach, turniejach, olimpiadach i innych wydarzeniach 

o charakterze niekomercyjnym, których celem jest odkrywanie i rozwijanie uzdolnień uczniów, 

pobudzanie twórczego myślenia, wspomaganie zdolności stosowania zdobytej wiedzy 

w praktycznym działaniu, a także lepsze przygotowanie uczniów do nauki w szkołach wyższego 

stopnia lub do wykonywania zawodu, organizowanych zgodnie z zasadami określonymi 

w Regulaminie danego wydarzenia; 

2) artystycznego – uzyskanego w konkursach, przeglądach, festiwalach i innych wydarzeniach 

artystycznych, muzycznych, teatralnych, filmowych, tanecznych (wyłącznie o charakterze 

rywalizacji artystycznej), literackich, plastycznych lub architektonicznych; 

3) sportowego – uzyskanego we współzawodnictwie organizowanym przez związki sportowe. 

2. Punkty za osiągnięcia ucznia indywidualne (I) i pozostałe (P) przyznawane są wg poniższej tabeli: 

 

Szczebel 

osiągnięcia 

M I E J S C E 
Przedział 

punktów 

roboczych  

Liczba 

punktów 

za 
osiągnięcia 

I II III IV-VII VIII-X 

I P I P I P I P I P 

Punkty robocze: 

KATEGORIA SPORTOWA 

Mistrzowski 

międzynarodowy  

MŚ, ME, IO, PŚ 
200 180 180 160 160 140 140 120 120 100 700 i więcej 6 

Mistrzowski 

ogólnopolski  

MP, PP 
150 130 130 110 110 90 90 80 80 70 550-699 5 

Międzynarodowy 100 80 90 70 80 60 70 55 60 45 400-549 4 

Ogólnopolski 70 55 60 45 50 35 40 25 30 15 250-399 3 

Wojewódzki 30 25 25 20 20 15 15 10 10 5 100-249 2 

Powołanie/reprezentacja Kadry 
Narodowej 150 

5-99 1 
Wojewódzkiej 50 

KATEGORIA NAUKOWA/ARTYSTYCZNA 

Międzynarodowy 80 70 70 60 60 50 50 40 40 30 
120 i więcej 6 

100-119 5 

Ogólnopolski 50 40 40 30 30 20 20 15 15 10 
80-99 4 

60-79 3 

Wojewódzki 30 25 25 20 20 15 15 10 10 5 
40-59 2 

5-39 1 

 

1) w przypadku: 

a) uzyskania więcej niż 1 osiągnięcia z tych samych zawodów, turnieju, konkursu, olimpiady 

lub innego wydarzenia, odbywających się w jednym czasie - punktowane są maksymalnie 

2 najwyższe osiągnięcia; 

b) ubiegania się o stypendium artystyczne - za pobieranie nauki dodatkowo w szkole 

artystycznej przyznawane jest 30 punktów roboczych;  

2) za tytuł laureata przyznawane są punkty robocze jak za miejsce I; 

3) za tytuł finalisty przyznawane są punkty robocze jak za miejsce IV-VII; 

4) za miejsce I-III w eliminacjach na szczeblu międzynarodowym lub ogólnopolskim -  

przyznawana jest połowa punktów roboczych dla danego szczebla osiągnięcia. 

3. Wyróżnienie za udział w wydarzeniach o charakterze rywalizacji nie jest punktowane. 

4. Wniosek o stypendium artystyczne w dziedzinie taniec z udokumentowanymi osiągnięciami 

uzyskanymi w rywalizacji sportowej będzie traktowany jak wniosek o stypendium sportowe. 

 

Id: 458E0EE2-0B8E-4AEF-80B0-776BC2BC0120. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 zm. Punkt 13


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera b


	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4 zm. Ustęp 6


	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Punkty za szczególne osiągnięcia uzyskane przez ucznia, którego dotyczy wniosek o Stypendium Rady Powiatu Wrocławskiego

